
                                                                            
         Муниципальное образование 

               город Медногорск 

            Оренбургской области 

      Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

       «Гимназия г. Медногорска» 
462280, г.Медногорск, ул.Гагарина,1А 

         телефон/факс (35379) 3-67-79 

E-mail:medscl@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04.10. 2019   № 228-пр 

 

О проведении  школьного, муниципального 

этапов Всероссийской  олимпиады  

школьников  в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской 

области от 14.08.2019 года № 01-21/1617 «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2019–2020 учебном 

году», от 03.09.2019  №01-21/1768 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2019 – 2020 учебном году», а 

так же на основании  приказа отдела образования администрации г. 

Медногорска от 30.09.2019 № 367-пр «Об организации и проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году», в целях создания оптимальных условий для 

выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся, 

проявляющих способности в изучении отдельных учебных предметов и наук 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2019-2020 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся гимназии по 

математике, физике, информатике, химии, биологии, географии, ОБЖ, 

литературе, истории, обществознанию, праву, Искусство (МХК), технологии, 

физической культуре, русскому, английскому, французскому, немецкому 

языкам, экономике: 

- для обучающихся 4-11 классов по вышеназванным предметам с 14 

октября по 25 октября 2019 года по олимпиадным заданиям, разработанными 

школьными предметными кафедрами, в соответствии с графиком 

(Приложение 1). 



2. Организовать участие обучающихся 7 - 11 классов гимназии в 

муниципальном этапе олимпиады по вышеназванным предметам с 11 ноября 

по 13 декабря 2019 года по олимпиадным заданиям, разработанным 

региональными  предметно-методическими комиссиями, в соответствии с 

графиком (Приложение 2). 

3. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение 

школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

в гимназии, зам. директора по УР Кичаеву Н.Н.  

4. Ответственному лицу Кичаевой Н.Н.: 

4.1. Организовать работу руководителей методических объединений 

учителей гимназии (МО) по подготовке текстов олимпиадных заданий для 

проведения школьного этапа Олимпиады среди обучающихся 4-11 классов. 

                                                                До 14 октября 2019 года 

4.2. Составить график проведения школьного этапа Олимпиады среди 

обучающихся 4-11 классов  

                                                                                До 10 октября 2019 года 

4.3. Организовать работу предметных жюри в день проведения 

Олимпиады согласно установленному графику. 

                                                  С 14 октября по 25 октября 2019 года 

4.4. Подготовить раздаточный материал для членов предметных жюри 

(бланки протоколов, схемы анализов результативности выполнения 

олимпиадных заданий). 

                                                       До 14 октября 2019 года 

4.5. Обеспечить доступ для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады обучающихся гимназии - победителей школьного этапа: 

предоставить заявку для участия в методическую службу отдела 

образования.  

До 5 ноября 2019 года 

4.6. Ознакомить с Порядком проведения  всероссийской олимпиады 

школьников родителей участников Олимпиады в обязательном порядке в 

письменной форме. 

                                За 10 дней до начала школьного этапа 



4.7. Оформить согласие родителей участников Олимпиады на сбор, 

хранение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в т.ч. в сети «Интернет», в 

обязательном порядке в письменной форме. 

                                За 10 дней до начала школьного этапа 

4.8. Предоставить в методический отдел информацию о результатах 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

                                                                        До 5 ноября 2019 года 

4.9. Обеспечить подготовку участников муниципального и 

регионального этапов Олимпиады по всем предметам. 

                                                    Октябрь - декабрь 2019 года 

4.10. Произвести награждение победителей и призёров школьного 

этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами гимназии. 

                                                                      До 26 октября 2019 года 

4.13. Подготовить и передать зам. директора по ИТ  Бартусову С.В. 

электронные версии результатов олимпиад школьного, муниципального и 

регионального этапов Олимпиады для их последующего размещения на 

официальном сайте гимназии в сети «Интернет». 

                                С 14.10.2019 по 30.10.2019 

5. Заместителю директора по ИТ Бартусову С.В.  размещать 

электронные версии протоколов олимпиад школьного, муниципального и 

регионального этапов олимпиады на официальном сайте гимназии  в сети 

«Интернет». 

                  Октябрь – декабрь 2019 года 

6. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Гимназия г. Медногорска»                        Л.А.Ремнева 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                      

к приказу от 04.10.2019  № 228-пр  

 

График проведения школьного этапа Олимпиады в 2019-2020 уч. году 

 

№ 

п/п 

 

Предмет Дата 

проведения 

Состав 

участников 

(классы) 

 

Время 

проведения 

№ 

кабинета 

Ф.И.О. 

ответственного 

за организацию в 

учебном кабинете 

1 География 14 октября  7-11 8.55 – 10.30 51 Чекопасова К.Н. 

2 Русский язык 14 октября  9-11 8.55 - 10.30 42 Рысаева Э.А. 

3 Английский язык  

15 октября  

 

7-11 

 

8.55 – 10.30 

 

49 

Аблеева Н.И. 

Самойлова Н.А. 4 Французский язык 

5 Немецкий язык 15 октября  9-10 8.55 – 10.30 41 Альмухаметова Г.А. 

6 Математика 16 октября  4-8 8.55 – 10.30 47 Пономарева А.С. 

Голомазова Н.Е. 

7 Математика  21 октября  7-11 8.55 - 10.30 42 Рысаева Э.А. 

8 Физическая культура 

(теория) 

16 октября  7-11 8.55 - 10.30 24 Голомазова Н.Е. 

Рысаев Р.Ф. 

9 Физическая культура 

(практика) 

19 октября  7-11 11.35-13.05 с/з Аблеева Н.И. 

Рысаев Р.Ф. 

10 Русский язык 16 октября  4-8 8.55 – 10.30 26 Старикова Е.Г. 

Ефарицкая Т.А. 

11 Право 18 октября 9-11 8.55 – 10.30 24 Ишемгулов В.М. 

12 Технология 18 октября 7-11 8.55 – 10.30 45 Братуха И.Р. 

13 ОБЖ 18 октября 8-11 8.55 – 10.30 39 Альмухаметов Ш.А. 

14 Информатика и ИКТ 23 октября 8-11 8.55 – 10.30 33 Бартусов С.В. 

15 Литература 21 октября 7-11 9.50 – 12.00 51 Иванова Н.М. 

Зиянгулова Л.Р. 

Старикова Е.Г. 

16 Физика 21 октября 7-11 8.55 – 10.30 26 Рысаева Э.А. 

Кудашева В.М. 

17 Химия 25 октября 8-11 8.55 – 10.30 45 Братуха И.Р. 

18 Искусство (МХК) 24 октября 8-11 11.3 – 13.05 36 Афанасьева Е.А. 

19 Обществознание 22 октября 5-11 9.50 – 11.25 41 Ишемгулов В.М. 

Боченина М.М. 

20 Биология 23 октября 7-11 8.55 – 10.30 47 Шапенкова Т.Е. 

21 История 23 октября 7-11 8.55 – 10.30 24 Ишемгулов В.М. 

22 Экология 22 октября 9-11 11.35 – 13.05 47 Шапенкова Т.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                                                 

к приказу от 04.10.2019  № 228-пр  

 

График поведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2018-2019 учебном году 

 

№ 

п/п 

 

Предмет Даты проведения Состав 

участников 

 (классы) 

 

1 Астрономия 11 ноября 2019 г. 9-11 

2 География 12 ноября 2019 г. 7-11 

3 Физическая культура 14 ноября 2019 г. 7-11 

4 Право 15 ноября 2019 г. 9-11 

5 Английский язык 18 ноября 2019 г. 7-11 

6 Биология 19 ноября 2019 г. 7-11 

7 Немецкий язык 21 ноября 2019 г. 7-11 

8 Математика 22 ноября 2019 г. 7-11 

9 Русский язык 25 ноября 2019 г. 7-11 

10 Технология 26 ноября 2019 г. 7-11 

11 ОБЖ 27 ноября 2019 г. 8-11 

12 Французский язык 28 ноября 2019 г. 7-11 

13 Информатика и ИКТ 29 ноября 2019 г. 8-11 

14 Литература 2 декабря 2019 г. 7-11 

15 Физика 5 декабря 2019 г. 7-11 

16 Искусство (МХК) 5 декабря 2019 г. 8-11 

17 Химия 6 декабря 2019 г. 8-11 

18 История 9 декабря 2019 г. 7-11 

19 Обществознание 11 декабря 2019 г. 7-11 

20 Экология 13 декабря 2019 г. 9-11 

21 Экономика 13декабря 2019 г. 9-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение 3 

                                                                          к приказу от 04.10.2019  № 228-пр  

 

Состав 

экспертной группы по утверждению олимпиадных заданий  

для  проведения школьного этапа Олимпиады в МБОУ «Гимназия г. Медногорска» 

 

№ п/п ФИО эксперта Должность 

1 Старикова Елена Геннадьевна учитель русского языка и литературы 

2 Ефарицкая Татьяна Анатольевна учитель русского языка и литературы 

3 Иванова Нина Михайловна учитель русского языка и литературы 

4 Андреева Юлия Сергеевна учитель  английского языка 

5 Кудашева Венера Мухтаровна учитель немецкого языка 

6 Самойлова Нина Александровна учитель французского языка 

7 Аксабаева Оксана Игнатовна учитель математики  

8 Пономарева Анна Сергеевна учитель математики и физики 

9 Бартусов Сергей Владимирович учитель информатики и ИКТ 

10 Пелих Елена Сергеевна учитель  математики и физики 

11 Ишемгулов Вадим Миниханович учитель истории и обществознания 

12 Чекопасова Кристина Николаевна учитель географии 

13 Шапенкова Татьяна Евгеньевна учитель биологии  

14 Братуха Ирина Раисовна учитель химии, технологии 

15 Рысаев Расуль Факилович учитель физической культуры 

16 Аблеева Наталья Ивановна учитель физической культуры 

17 Афанасьева Елена Александровна учитель музыки и МХК 

18 Альмухаметов Шамиль Ахметгалеевич учитель ОБЖ, технологии 

19 Ремнева Лариса Анатольевна учитель физики 

20 Колесниченко Сергей Анатольевич учитель истории и обществознания 

21 Боченина Марина Михайловна учитель английского языка 

 

 

 


